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[Burgdorf.] 
slag, og hvis der virkelig er behov for det, 
vil vi også gå ind for det, men vi vil be- 
tragte det nøje. Jeg fik en lille tvivl i mit 
sind, da landbrugsministeren nu netop stod 
her og sagde, at der var en lov undervejs 
med EF-tilskud om et års tid, for hvis det er 
sådan, at vi skal til det igen på et andet 
grundlag end det, vi drøfter her i dag, ville 
det være lidt mærkeligt at gennemføre en 
lov nu, som man ikke rigtig kender række- 
vidden af. 

Men vi vil gerne se på disse problemer, for 
det er da rigtigt, at der nødig skulle komme 
til at mangle læhegn rundt omkring i vort 
dejlige land. 

Ole Olsen (SF): 
Jeg er i den lidt usædvanlige situation, at 

jeg skal sige tak til nogle medlemmer fra 
venstre og det radikale venstre, men det 
skal jeg da gerne gøre hermed; jeg synes, 
det er et udmærket initiativ, man er kom- 
met med. Heri ligger også, at vi vil se posi- 
tivt på lovforslaget både under udvalgsarbej- 
det og i salen. 

Det trækker ellers op til en interessant 
partikonstellation om denne sag, men når 
den engang skal frem til afgørelse, får vi jo 
at se, hvordan brikkerne falder på plads. 

Vi har ingen lyst til at vente på en EF- 
ordning med at komme i gang med dette 
arbejde. Jeg tror ikke, der kan være noget i 
vejen for, at vi går i gang, og hvis vi kan få 
nogle FEOGA-tilskud på et senere tids- 
punkt, finder vi såmænd nok ud af at få 
indkasseret de penge. 

Jeg vil meget gerne tro på landbrugsmini- 
steren, når han siger, at der nok ikke bliver 
arbejdsløshed de første år. Jeg er bange for, 
at  landbrugsministeren er forholdsvis dår- 
ligt orienteret om, hvordan man snakker om 
økonomi rundt omkring i verden. Der er 
vist mange trusler om en stagnation, der 
kan være langvarig, og der kan også være 
trusler om en hurtig konjunkturnedgang 
igen, når det næste opsving er kommet, og 
derfor synes jeg, at dette lovforslag, som jo 
rækker over en årrække, kan være udmær- 
ket at have at arbejde med, selv om man 
selvfølgelig ikke skal tro, det løser væsent- 
lige beskæftigelsesmæssige problemer. Men 
lidt har jo også ret; det ser man i hvert fald 
for øjeblikket. 

Vi hørte nogle, jeg synes meget pudsige 
opfattelser fra fremskridtspartiets side,.. og 
det forekommer mig, at hr. Burgdorf var 
lige ved at støtte dem, nemlig at det var 
noget, den enkelte landmand skulle betale. 
Hvis jeg ved noget som helst om det her, er 
det vist, at det er alle andre end den land- 
mand, på hvis jord læhegnet er, der har 
gavn af det. Landet som helhed har vistnok 
gavn af, at disse læhegn bliver lavet. Jeg 
synes ikke, jeg har hørt noget så pudsigt, 
siden jeg hørte eller fik refereret frem- 
skridtspartiets stilling i fiskeripolitikken 홢= 
den kan sikkert alle erindre, dette at man 
bare kunne fiske løs 홢 og her har vi åben- 
bart et af disse specielle, superliberale frem- 
skridtssynspunkter igen, som vi nok heldig- 
vis ikke behøver at leve alt for længe med. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Jeg har den opfattelse, at den ,læplant- 

ning, som vi tidligere har gennemført i dette 
land med så stort held, ikke er blevet vedli- 
geholdt, og det kan der være mange årsager 
til. Vi må nok notere os, at i 1960erne havde 
vi særdeles fugtige forßomre, som bevirkede, 
at folk glemte den sandflugt, som vi kendte 
især fra 1930erne, og derfor glemte at vedli- 
geholde læhegnene og. at fortsætte med læ- 
plantning. De sidste års forårsstorme har 
nok gjort det aktuelt i særdeleshed for os, 
der bor i de vindomsuste egne. Vi må note- 
re, at det er ganske uheldigt, at man ikke 
har vedligeholdt og videreudviklet vores 
læplantning. 

Selvfølgelig er der også kommet troosyg-" 
domme ind i billedet, som det også blev 
nævnt fra venstres side, og som man må 
tage hensyn til; mange steder kan vi jo se, 
at f. eks. sitkagran og hvidgran ikke kan 
klare sig på grund af rodsygdomme osv. 
Men selv de, der har noteret sig de klimati- 
ske forandringer og gennemført læplantning 
til bunds, må se med stor velvilje på ethvert 
initiativ til at fremme læplantningen. Når 
der så kommer et forslag, som vil genoptage 
vores læplantning, vil i alt fald kristeligt 
folkeparti være med til at støtte et sådant 
forslag, og jeg, skal hermed tilsige vores 
fulde støtte til forslaget i udvalget. 

Fuglsang (DKP): 
Kommunisterne ser også velvilligt på for- 

slaget, også uden hensyn til, hvad EF før 


